
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.07.2025 № 471        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 09.11.2018 № 843 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статьями 7, 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях актуализации 
муниципального нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского  
округа Стрежевой от 09.11.2018 № 843 (в редакции от 27.05.2019 № 393,  
от 18.02.2020 № 95, от 18.06.2020 № 448, от 07.04.2021 № 188, от 15.11.2021 № 632, 
25.04.2022 № 277, от 27.01.2023 № 71, 23.05.2023 № 362) «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)»: 

- в пункте 5 Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»  

(далее – административный регламент), утвержденного указанным 
постановлением, слова «Электронный адрес для направления обращений: 
uo@guostrj.ru» , «электронной почты»- исключить; 

- в пункте 6 административного регламента слова «и электронной почте» 
исключить; 

- в пункте 9 административного регламента слова «адресах электронной 
почты,» исключить; подпункт 5 исключить; 

- пункте 16 административного регламента слова «либо в электронной 
форме» - исключить; 

- пункт 19 административного регламента изложить в редакции:  
«19. При обращении за информацией с использованием Единого портала 

государственных и муниципальных услуг (функций) ответ заявителю направляется 
в течение 30 дней со дня регистрации обращения. В обращении гражданин 
указывает фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес, по которому 
должен быть направлен ответ либо уведомление о переадресации обращения.»; 



- наименование раздела «Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги» и пункт 29 административного регламента исключить; 

- пункт 54 административного регламента дополнить абзацем следующего 
содержания: «Стенд «Информация о предоставлении муниципальных услуг» 
содержит ячейки, в которых размещены: перечень документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги; текст Административного регламента в 
актуальной редакции; образцы заполнения заявлений; график работы Управления 
образования. Информация, размещенная на стенде, должна быть актуализирована 
не реже 1 раза в полгода.»;  

- в пункте 63 административного регламента абзац 3 – исключить; 
- в пункте 73 административного регламента слова «электронной почты»- 

исключить; 
- пункт 81 административного регламента изложить в редакции: 
«81. Заявитель имеет возможность получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги. Информация о ходе предоставления 
муниципальной услуги направляется заявителю в срок, не превышающий одного 
рабочего дня после завершения выполнения соответствующего действия, по 
телефону или с использованием средств Единого портала государственных и 
муниципальных услуг (функций).»; 

- пункт 84 административного регламента – исключить; 
- приложение 5 к административному регламенту – исключить. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 
 

 

Мэр городского округа                         В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


